
Text na webovky muzea - lektorské programy k výstavě Hračky...: 

 

 

název programu: Zvěřinec v galerii 

 

anotace: Lektorský program k výstavě Hračky - úplně vážná hra pro MŠ a I. stupeň ZŠ 

 

termín a místo: 1. prosince - 28. ledna 2011, Zámecká galerie Vsetín. 

 

Zvěřinec v galerii je lektorský a animační program pro MŠ a I. stupeň ZŠ k výstavě 

Hračky - úplně vážná věc. Autory "hravého" programu pro školy jsou dva vystavující, 

mladí slovenští výtvarníci - Vlado Stacho a Ondřej Trnka. Princip hry, tvůrčí hravosti i 

role hračky se promítají nejen do zajímavého konceptu výstavy, ale i do poutavého a 

zábavného doprovodného programu, pohrávajícího si s hlasy zvířat. Součástí programu 

je komentovaná prohlídka a motivační krátký film z tvorby O. Trnky.  

 

Program vychází ze scénáře výukového projektu Vlada Stacha, který ho realizoval se svými 

ţáky na ZUŠ v Ţilině pod názvem Zverinec v triede. V nabídce je ve dvou variantách, a to 

jako artefiletický LP s výtvarným tvořením (úterý - pátek, od 9 - 16 hodin) a dramaticko-

výchovná animace (pouze pátek, od 9 hodin). Cena je 15,- Kč na ţáka (doprovázející pedagog 

má vstup zdarma). 

 

název programu: Zvěřinec v galerii 

věková kategorie: MŠ, I. stupeň ZŠ 

délka programu: 45-60 min. 

autor konceptu: MgA. Vlado Stacho a Mgr. Ondřej Trnka 

spoluautor programu (varianta I. - artefiletický s výtvarným výstupem): Mgr. O. Mehešová 

spoluautor programu (varianta II. - dramaticko-výchovný): Z. Zvardoňová 

lektor: M. Juříková, Z. Zvardoňová, příleţitostně O. Mehešová (výtvarně zainteresované 

skupiny: ZUŠ, MGV aj.) 

 

 

Text na webovky muzea - lektorské programy k výstavě Hračky...: 

 

 

název programu: Citoslovce 

 

anotace: Lektorský program k výstavě Hračky - úplně vážná hra pro II. stupeň ZŠ a SŠ 

 

termín a místo: 1. prosince - 28. ledna 2011, Zámecká galerie Vsetín. 

 

Citoslovce je lektorský a animační program pro II. stupeň ZŠ a SŠ k výstavě Hračky - 

úplně vážná věc. Autory "hravého" programu pro školy jsou dva vystavující, mladí 

slovenští výtvarníci - Vlado Stacho a Ondřej Trnka. Princip hry, tvůrčí hravosti i role 

hračky se promítají nejen do zajímavého konceptu výstavy, ale i do poutavého a 

zábavného doprovodného programu, pohrávajícího si se zvukomalebnými citoslovci, 

foneticky napodobujícími přirozené zvuky reálného světa. Během performance žáci a 

studenti zakoušejí úchvatnou rozmanitost zvuků, jejich výrazů, charakterů a kvalit. 

Pracují se zvuky jako s jedinečnými zdroji asociací i originální inspirace. Pokoušejí se 



např. o výtvarné vyjádření určitého citoslovce, o souhru zvuku a obrazu... Součástí 

programu je komentovaná prohlídka a motivační krátký film z tvorby O. Trnky.  

 

Program vychází z konceptu výukového projektu Vlada Stacha, který ho realizoval se svými 

ţáky na ZUŠ v Ţilině. V nabídce je ve dvou variantách, a to jako artefiletický LP s výtvarným 

tvořením (úterý - pátek, od 9 - 16 hodin) a jako dramaticko-výchovná animace (pouze pátek, 

od 9 hodin). Cena je 15,- Kč na ţáka (doprovázející pedagog má vstup zdarma). 

 

název programu: Citoslovce 

věková kategorie: II. stupeň ZŠ, SŠ 

délka programu: 45-60 min. 

autor konceptu: MgA. Vlado Stacho a Mgr. Ondřej Trnka 

spoluautor programu (varianta I. - artefiletický s výtvarným výstupem): Mgr. O. Mehešová 

spoluautor programu (varianta II. - dramaticko-výchovný): Z. Zvardoňová 

lektor: M. Juříková, Z. Zvardoňová, příleţitostně O. Mehešová (výtvarně zainteresované 

skupiny: ZUŠ, MGV aj.) 

 

 

koordinátor: Mgr. Olga Mehešová 


